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SVATOVÁCLAVSKÉ 
krojované hody
 Pátek 25. září
 20:00 Předhodová zábava s kapelou Žízeň a Hlad

Neděle  27. září
 10:00 Slavnostní mše svatá
  Václav Kafka - Missa in honorem Sancti Venceslai
  Chorál Svatý Václave
  Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty
  Diriguje: BcA. Lucie Škrháková
 14:00 Svátostné požehnání
 14:30 Slavnostní průvod pro stárky (Od kostela sv. Václava půjde průvod ulicí 
  Hlavní do ulice Hodonínská pro druhého stárka Jana Netopilíka, odtud 
  ulicí Hodonínská do ulice Josefovská, Na Hrázce a Vídeňská pro prvního 
  stárka Martina Veselého. Průvod bude pokračovat ulicí Prostřední a Hlavní 
  „Pod Zelené“.)
 16:00 Hodová zábava „Pod Zeleným“ 
  hrají DH Legrúti a CM Sourozenců Osičkových
 19:00 Přespolní sólo
 20:00 Večeře
 21:30 Večerní hodová zábava

 Pondělí 28. září
 14:30 Průvod od kostela sv. Václava „Pod Zelené“ a taneční zábava
  hraje DH Lanžhočanka.
 21:00 Večerní hodová zábava

 Úterý 29. září
 19:00 Večerní hodová zábava – hraje DH Lácaranka

Hodky s vinobraním
 
 Neděle 4. října
 14:00 Svátostné požehnání
 14:30  Průvod „Pod Zelené“ a taneční zábava – hraje DH Vracovjáci
 16:00 Otevření hory za účasti obecního „polecajta“, pánů radních a „hotařů“
 21:00 Večerní zábava
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s lovo  s t a r os tk y

Vážení přátelé, 
horké léto, čas prázdnin 
a dovolených je nenávrat-
ně za námi a už jsme opět 
zahájili další školní rok. 

Celkem 41 tropických dnů 
– dosud nejteplejší léto od 
doby měření – nás opět utvr-
zuje v myšlence, že obnova 
historického rybníku (možnost 
zadržení vody v krajině) by 
byla potřebná. Jednání, která 
v této záležitosti probíhají, 
jsou velmi složitá vzhledem 
k existenci chráněného lo-
žiskového území na celém 
katastru naší obce. Uvidíme, 
jaké dotační tituly budou vy-
psány. Velkým otazníkem 
zůstává realizace, pokud by 
se musel platit odvod za vynětí 
z půdního fondu.

Léto skutečně nebylo od-
počinkové. O prázdninách se 
v základní škole nezahálelo, 
proběhlo hned několik sta-
vebních prací. Největší akcí 
bylo zahájení velmi potřebné 
rekonstrukce elektroinsta-
lace ve dvou pavilonech ZŠ. 
Původní hliníkové rozvody 
z osmdesátých let již nestačily 
narůstající kapacitě zatížení. 
Všechny místnosti v pavilonu 
1. stupně a pavilonu školní 
družiny, včetně chodeb, již 
tedy mají nové rozvody, zá-

suvkové okruhy i osvětlení. 
Byla položena nová kabeláž 
pro zvonění i rozvody pro 
jednotný čas hodin v celé 
škole. Chodby těchto pavilonů 
jsou sníženy kazetovým pod-
hledem s novým osvětlením. 
Práce realizovala firma VEOS 
Pospíšil. 

Další investiční akcí bylo 
vybudování třetí a čtvrté šatny 
v tělocvičně pro potřeby jed-
norázových turnajů, kterých je 
během roku celá řada. Nové 
šatny se nacházejí v prvním 
patře tělocvičny a jsou vyba-
veny i potřebným sociálním 
zázemím. Všechny šatny jsou 
rovněž nově obloženy dře-
vem. Ty to práce provedly 
místní řemeslnické firmy.

V tělocvičně byla během 
prázdnin zřízena i elektronicky 

ovládaná předělovací opona, 
která velkou tělocvičnu může 
rozdělit na dvě dostatečně 
velké části, aby v ní mohly 
odděleně zároveň sportovat 
dvě skupiny (dvě třídy, dvě 
zájmové složky). Toto řešení 
by mělo zajistit, že se do tělo-
cvičny dostanou všichni místní 
zájemci o sportování. 

 Na venkovním hřišti s umě-
lým povrchem zajistila obec 
nové oplocení ze sítí. Pů-
vodní pletivo již bylo poničeno 
a ohrožovalo zdraví sportovců 
či žáků školy.

V souvislosti s plánova-
nou rekonstrukcí zdravotního 
střediska bylo nutné udělat 
rovněž menší stavební úpravy 
i v nástavbě školy, kde jsou 
dočasně umístěny ordinace 
lékařů pro děti i dospělé. 

Pěkné podzimní dny…
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Pacienti do těchto ordinací 
vcházejí zadním vchodem, 
tedy po panelové cestě za 
hasičárnou. Ordinace se na-
cházejí ve 2. patře a senioři 
či maminky s kočárky mohou 
používat výtah.

Děkuji všem, kteří ve škole 
během prázdnin pracovali 
a odvedli velký kus práce. 
Poděkování míří i k  učitelům, 
kteří vyklízeli místnosti určené 
k rekonstrukci elektroinstala-
ce. S konečným úklidem po-
mohli i zaměstnanci obecního 
úřadu. Největší dík patří panu 
školníkovi a paním uklízečkám 
školy, které trpělivě, ochotně 
a poctivě „donekonečna“ uklí-
zely prach po elektrikářích, 
zednících či malířích.

Zdravotní středisko – 
koncem července proběhlo 
za asistence zaměstnanců 
obce přestěhování lékařů 
do nových ordinací – MUDr. 
Hrbáčová a MUDr. Ondruš 
na základní školu a MUDr. Rů-
žičková na Dům s pečovatel-
skou službou. Lékařská péče 
v obci je zajištěna. Děkuji 
lékařům za dobrou spolupráci 
a vstřícnost při stěhování. 

Co se týká zahájení rekon-
strukce zdravotního střediska 
– proběhlo výběrové řízení, 
1. etapu rekonstrukce bude 
provádět firma RENOVA sta-
vební a obchodní spol. s r.o.

Dále probíhají projekční 
práce na 2. etapě stavebních 
úprav zdravotního střediska  
rekonstrukce  – v 1. poschodí 
by mělo být vybudováno 7 pe-

čovatelských bytů, budeme 
žádat o dotaci.

Opakovaně jsem dotazo-
vána, zda Obec ruší lékárnu 
v Dolních Bojanovicích – 
odpověď zní NE. Lékárna 
v Dolních Bojanovicích byla 
provozována paní Mgr. Kant-
kovou v objektu zdravotního 
střediska, který vlastní obec. 
Tento objekt je ve velmi špat-
ném technickém stavu a vyža-
duje rozsáhlou rekonstrukci. 
Projekční práce stavebních 
prací první etapy rekonstruk-
ce zdravotního střediska za-
čaly koncem r. 2014. V té 
době obec vycházela z dříve 
známých informací, podle 
kterých paní Mgr. Kantková 
hodlá realizovat v ýstavbu 
vlastního objektu, do něhož 
bude lékárna přestěhována. 
Z toho důvodu nebylo v rekon-
struovaných prostorách zdra-
votního střediska počítáno 
s provozováním lékárny. Paní 
Mgr. Kantková byla v lednu 
2015 při společné schůzce 
se všemi nájemci zdravotní-
ho střediska informována, 
že obec má v plánu v letoš-
ním roce zahájit rekonstrukci 
s tím, že v této budově se již 
s lékárnou nepočítá. Obec 
nemá možnost nabídnout 
vhodné náhradní neby to -
vé prostory, a to vzhledem 
k přísným požadavkům na 
provoz lékárny. Na tomto 
jednání nesdělila přítomným 
žádné informace o svém pod-
nikatelském záměru a tepr-
ve v červnu roku 2015 se 

Mgr. Kantková dostavila na 
zasedání zastupitelstva, kde 
byla celá problematika jejího 
podnikatelského záměru (vý-
stavba lékárny s ordinacemi 
a byty) podrobně rozebrá-
na a mimo jiné sdělila, že 
tento záměr už nemá zájem 
realizovat. To však již byly 
projekční práce dokončeny 
a také s ohledem na stáva-
jící nájemní vztahy bylo se 
všemi stávajícími nájemníky 
dohodnuto ukončení nájem-
ních vztahů k neby tovým 
prostorům v budově zdra-
votního střediska. Výpověď 
z nájmu převzala Mgr. Kant-
ková v lednu 2015 a nájemní 
vztah skončil k 31. 7. 2015. 
K tomuto datu se měla z ne-
bytových prostor vystěhovat. 
Jsem toho názoru, že paní 
Mgr. Kantková měla dosta-
tečnou dobu na  nalezení 
vhodných náhradních prostor 
v obci tak, aby mohla lékárnu 
i nadále provozovat. Skuteč-
nost, že v současné době není 
v obci provozována lékárna, 
není zapříčiněna Obcí, natož 
že by Obec lékárnu zrušila.

V obci je, nebo v nejbližší 
době bude, k dispozici dosta-
tek vhodných nebytových pro-
stor, vlastněných soukromými 
osobami, ve kterých může 
odborně způsobilá osoba 
lékárnu provozovat, a proto 
věřím, že současný stav, který 
občanům může způsobovat 
komplikace při získávání po-
třebných léků, nebude mít 
dlouhého trvání.
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Firma VEOS Pospíšil, s.r.o. 
realizuje akci „Veřejné osvět-
lení ulice Rýnská, Tramíno-
vá, Pod Čaganovem, V Za-
hradách“, veřejné osvětlení 
v těchto uličkách by mělo  být 
hotovo do konce října, sou-
časně bylo posíleno osvětlení 
v ulici Cacardov, křižovatka ul. 
Vídeňská.

Výstavba cyklostezky byla 
zahájena od Starého Pod-
dvorova (středisko MND), je 
rozdělena na čtyři etapy. Po 
vinobraní a sklizni bude do-
končena v celé délce. Záleží 
na počasí, zda bude v letošním 
roce položený i finální asfaltový 
povrch. Děkuji všem, kteří 
v této lokalitě máte pozemky, 
za pochopení při provádění 
stavby. Velmi oceňuji přístup 
firmy  Swietelsky, která stavbu 
realizuje. Z celkových nákladů 
10,2 mil. Kč se podařilo zís-
kat dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury cca 
85 % a z Jihomoravského kraje 
dalších 5 %.

Firma Rohatecká stavební 
provedla opravu chodníků 
v ul. Hodonínská až po areál 
Kratina a.s., dále zhotovila dvě 
parkoviště před DPS. 

Na zářijovém zastupitelstvu 
byla představena architek-
tonická studie Ing. Arch. 
Mléčky na řešení ZUŠ, kultur-
ního zázemí v obci. Jedná se 
o zajímavou myšlenku s výhle-
dem  cca 30 let do budoucna. 
Studie bude zveřejněna na 
webových stránkách obce 
a plánujeme projednání za 

účasti veřejnosti. Z tohoto 
důvodu byla rovněž přesunuta 
výměna oken na ZUŠ na letní 
prázdniny 2016 tak, aby byla 
provedena v souladu se studií.

Rekonstrukce travnaté 
plochy fotbalového hřiš-
tě – zastupitelstvo rozhod-
lo o přeložení do investic 
r. 2016. Jedná se o investici 
v objemu přes 3 mil. Kč. (Bude 
řešeno přespádování terénu, 
nový odvodňovací a závlahový 
systém tak, aby hřiště bylo 
funkční.) Ministerstvo školství, 
kde jsme žádali o příspěvek, 
nakonec dotace nerozdělova-
lo. Z tohoto důvodu zkusíme 
požádat o finanční prostředky 
v příštím roce, pokud nebu-
deme úspěšní, budeme rea-
lizovat z vlastních prostředků.

Stavební pozemky v ul. 
Myslivecká – zastupitelstvo 
rozhodlo o prodeji posledních 
tří parcel. Dále byl schválen 
majetkoprávní záměr – pro-
dej pozemků v podnikatelské 

zóně Záhumenice (vedle Tis-
kárny Lelka).

Na první den v říjnu připadá 
každoročně Mezinárodní den 
seniorů. Při této příležitosti 
bych vás chtěla pozvat 21. říj-
na na Den seniorů v Dolních 
Bojanovicích. Připravujeme 
pro vás, dříve narozené, zají-
mavý program jako poděková-
ní za celoživotní zásluhy, péči 
o rodinu...

Tento Zpravodaj se k vám 
dostane před největšími folk-
lórními slavnostmi naší obce. 
Přej i vám, vašim hostům 
a přátelům Svatováclavské 
hody protančené, „prozpíva-
né“, obohacené jedinečnou 
krásou podlužáckých krojů. 
Všem, kteří o tuto krásu pe-
čujete a udržujete slovácké  
zvyky, především stárkům 
a chase, velmi děkuji.

starostka 
obce Dolní Bojanovice
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Jak jste se mohli dočíst v minulém čísle 
Zpravodaje, rozhodla se Rada obce vydat 
nařízení obce, kterým se vydává tržní řád 
zakazující podomní prodej zboží a služeb 
v celé obci. 

Na zasedání dne 12. 7. 2015 bylo takové 
nařízení Radou obce schváleno, legislativně 
posouzeno a po řádném zveřejnění v srpnu 
vstoupilo v platnost. Nové informační tabule 
s nápisem „Zákaz podomního prodeje zboží 
a služeb“ umístněné u vjezdů do obce mají 
o zákazu takového způsobu prodeje v obci 
Dolní Bojanovice informovat nejen nás obyva-
tele a návštěvníky obce, ale hlavně prodejce 

obecn í  ú ř ad
NAŘÍZENÍ OBCE ANEB ZÁKAZ PODOMNÍHO PRODEJE

Stromy jsou pro mnoho lidí v přírodě to nej-
krásnější a na podzim to platí dvojnásobně. Své 
o tom víme i v naší obci, kde bylo za posledních 
pět let při různých příležitostech vysazeno 
přes 300 stromů. V dubnu letošního roku se 
v naší obci podařilo vysadit přes 32 ovocných 
stromů kolem cyklostezky na Hodonín. Avšak 
větru a dešti neporučíš, a tak i přes zvýšenou 
intenzitu zálivky se kvůli extrémnímu počasí 
několik stromů neujalo. Zasazením stromu 
ta pravá práce teprve začíná! Uschlé stromy 
budeme do konce roku nahrazovat novými 
stejného druhu.

Podobné je to i se stromy vysazenými v rámci 
projektu Stromořadí Regionu Podluží kolem 
cesty na Hodonín. Vlivem nepříznivých podmí-
nek uschlo i několik těchto stromů. O zmíněné 
stromy má podle smlouvy pečovat zhotovitel 

projektu, který také realizoval výsadbu stro-
mů. Začátkem léta byla provedena kontrola 
stromů za účasti zástupců Regionu Podluží, 
technického dozoru zakázky a zhotovitele. 
Byly upřesněny počty špatných stromů, které 
musí zhotovitel do konce roku nahradit novými. 
Zhotovitel byl také obeznámen s požadavkem 
naší obce na řádnou péči o stromy, jak vyplývá 
ze smlouvy. 

Péči si ale nežádají jen mladé stromy, o staré 
stromy je péče také náročná. I přes pravidelné 
prořezávání topolů kolem cyklostezky se při 
větším větru objevují kusy suchých větví na 
této frekventované komunikaci. Proto jsme 
se v létě rozhodli požádat o posouzení odbor-
níka z oboru dendrologie z agentury AOPK. 
Výsledek byl alarmující. Většina stromů je 
v havarijním stavu a musí tedy být odstraněny 

Stromy kolem nás a péče o ně

zboží a služeb (tímto způsobem). Vydáním 
tržního řádu obec stanovila plochy určené 
k prodeji zboží a služeb na veřejnosti a také 
podmínky prodeje na zmíněných místech. 
Nově tedy platí, že pochůzkový prodej zboží 
a služeb je v naší obci zcela zakázán. Dovo-
lím si upřesnit, že zákaz se nevztahuje na 
pořádání veřejných sbírek a na druhy prodeje 
uvedené ve schváleném nařízení. Pokud by se 
tedy někdo snažil dům od domu nabízet nějaké 
výrobky nebo „výhodné“ služby, dopouští se 
protiprávního jednání, které může kdokoliv 
z občanů hlásit na obecním úřadě.

Tomáš Makudera
místostarosta obce

„Stromy jsou básně, které země píše do nebe.“
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co nejdříve. V současné době je vydáno po-
volení k pokácení a byla oslovena firma, která 
odstranění rizikových dřevin provede. Koncem 
roku budou špatné stromy nahrazeny novou 
výsadbou, charakteristickou pro naši oblast.

Špatně nedopadly jen stromy kolem cyklo-
stezky, ale také stromy v obci, a to u hřbitova, 
na hřišti u bytového domu Na Hrázce, u kostela 
apod. Tyto budeme řešit ořezem, ale časem 
budou muset být také odstraněny a nahrazeny 
novými. 

Ikdyž v naší obci máme stromy rádi a snažíme 
se je hojně vysazovat, ne každá věc se podaří. 
Mám tím na mysli ořezání stromů u hřbitovní 
zdi. Bohužel tyto stromy byly značně ořezány 
asi před sedmi lety, což způsobilo rozsáhlé 
napadení stromů houbou. Ta stromy poškodila 
natolik, že je bude nutné časem také nahradit. 
Toto bylo také důvodem razantního ořezu na 
jaře letošního roku, aby se předešlo rozlomení 
stromů. Je však třeba přiznat, že neodborným 
zásahem pracovníků obce došlo i k poškození 
asi tří zdravých stromů, což je samozřejmě 
špatně. Proto učiníme taková opatření, aby se 
nic podobného neopakovalo. Je nutné přiznat 
také to, že díky podnětu poctivého občana na 
Českou inspekci životního prostředí dostala 
obec za toto pochybení pokutu 20 tis. Kč. 
K takovému jednání nezbývá než dodat, že 
dotyčný díky své horlivosti připravil o peníze 
nás všechny a nikomu to nepomohlo. Navíc 
stromy ořezány tímto způsobem nejsou nic ne-
obvyklého. Věci se přitom dají řešit jinak a lépe.

Závěrem mi dovolte zmínit, že nikdo z nás 
nejsme odborník na vše. Pokud má kdokoliv 
pocit, že něco není, jak má být, může přijít 
a o svůj názor se s námi podělit. Zároveň velmi 
děkuji těm, kteří nám ochotně pomáhají, a to 
nejen v péči o stromy . 

Přeji všem krásný podzim 2015.

Tomáš Makudera
místostarosta obce

Milí spoluobčané, náš sběrný dvůr se uchází 
o titul Sběrný dvůr roku 2015. Kolektivní sys-
tém ASEKOL opět vyhlásil soutěž mezi sběrný-
mi dvory o ten nejlepší, který získá zajímavou 
finanční odměnu.

Soutěž Sběrný dvůr roku probíhá od polovi-
ny července do konce října 2015, a to formou 
hodnocení široké veřejnosti prostřednictvím 
vyhledávače www.sberne-dvory.cz. Jejím 
cílem je najít v České republice ten nejlepší 
sběrný dvůr, tzn. uklizený, s ochotnou obslu-
hou, přívětivou otevírací dobou, co možná 
nejdostupnější a s širokým rozsahem odebí-
raných komodit. Jaká jsou pravidla soutěže?

Na www.sberne-dvory.cz vyhledáte sběrný 
dvůr, který chcete ohodnotit. Označíte jednou 
až pěti hvězdičkami v každé z následujících 
šesti kategorií - dostupnost dvora, přístupnost 
dvora, pořádek, otevírací doba, ochota obslu-
hy a rozsah odebíraných komodit. 

Při závěrečném vyhodnocení nejlepšího 
sběrného dvora v listopadu 2015 bude kromě 
hlasování veřejnosti přihlédnuto také k počtu 
komodit, které sběrný dvůr sbírá (např. sklo, 
plasty, kovy atd.), a k množství zpětně odebra-
ného elektrozařízení. 

Vítězi se nakonec stanou dva sběrné dvory. 
Nejlepší sběrný dvůr v obci do deseti tisíc 
obyvatel získá finanční odměnu 30 tisíc korun, 
v obci nad deset tisíc obyvatel pak 50 tisíc 
korun.

Všichni hlasující se navíc mohou zúčastnit 
slosování o hodnotné ceny. Po vyplnění 
registračního formuláře budou automaticky 
zapojeni do jednoho ze dvou slosování. 
V každém z nich mohou získat jednu ze tří po-
werbank (2600 mAh), nebo dotykový mobilní 
telefon LG.

Děkujeme, že nám pomůžete vyhrát!
Tomáš Makudera

místostarosta obce

Soutěž o NEJLEPŠÍ SBĚRNÝ DVŮR
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Zápis z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 17. 6. 2015

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Rozpočtové opatření č. 5:
 Úprava příjmů: +722 700,- Kč
 Úprava výdajů: +722 700,- Kč
 Financování: 0,- Kč
 Rozpočet po úpravě:
 Příjmy: 42 750 200,- Kč
 Výdaje: 52 190 200,- Kč
 Schodek rozpočtu: -9 440 200,- Kč
 Schodek rozpočtu je dostatečně krytý 

finančními prostředky na běžných účtech 
obce.

• Inventarizaci majetku, účtů, závazků a po-
hledávek za rok 2014.

• Závěrečný účet obce Dolní Bojanovice - vyslo-
vuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
za hospodářský rok 2014, a to bez výhrad. 

• Zastupitelstvo obce Dolní Bojanovice v sou-
ladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 
ve složení: Ing. Eva Rajchmanová, Tomáš 
Makudera, Mgr. Vlastimil Jansa, MUDr. Petr 
Jordán, Ing. Ondřej Kaňa, Blanka Hebrono-
vá, Ing. Karel Matyáš, Bc. Václav Salajka, Vít 
Pospíšil, Stanislav Prčík, Ing. František Ko-
liba, Mgr. Marie Dvořáková účetní uzávěrku 
obce Dolní Bojanovice sestavenou k 31. 12. 
2014, a to bez výhrad. 

• „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Dolní Bojanovice na základě změny 
zákona 250/2000 Sb.“ - č. j: OÚDB – 
1169/2015-ER ze dne 17. 6. 2015. 

• Poskytnutí neinvestičního příspěvku ve 
výši 50.000,- Kč na zhotovení dokumentu 
„Slovácká suita“ pro PhDr. Jiřího Šindara, 
Rousínovská 13, Brno. 

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o sta-
novení systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění a odstraňování komunálních 
odpadů a o nakládání se stavebními odpady 
v obci Dolní Bojanovice.

• Výkup pozemků dle geometrického plánu 
č. 1647-44/2015, zhotoveného firmou 
GEPROSTAV geodesie s.r.o., Horní Plesová 
4375, Hodonín - p.č. 1823/86 o výměře 
147 m2 a p.č. 1824/3 o výměře 61 m2 vše 
v k.ú. Dolní Bojanovice od xxx, Dolní Boja-
novice za cenu 100,- Kč za 1 m2.

• Dle majetkoprávního záměru č. 11/2015, 
č.j.: OÚDB 925/2015-VB prodej pozemku 
p.č. 3716/7 o výměře 455 m2 v k.ú. Dolní 
Bojanovice xxx za cenu 650,- Kč za 1 m2, 
dle schválených pravidel prodeje stavebních 
pozemků včetně vratné kauce 50.000,- Kč.

• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 
prodej pozemku p.č. 3716/6 o výměře 
448 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 
650,- Kč za 1m2 dle schválených pravidel 
prodeje stavebních pozemků včetně vratné 
kauce 50.000,- Kč.

• Dle majetkoprávního záměru č. 12/2015 č.j.: 
OÚDB 926/205–VB prodej pozemku p.č. 
382/1 o výměře 241 m2 v k.ú. Dolní Bo-
janovice p. xxx, Dolní Bojanovice za cenu 
100,- Kč za 1 m2. 

• Návrh na směnu pozemků – změnu umístění – 
pro pozemkové úpravy v obci Mutěnice - k.ú. 
Mutěnice. Jedná se o pozemky ve vlastnictví 
obce Dolní Bojanovice - p.č. 5164/13 o vý-
měře 1745 m2 a 5164/ 15 o výměře 2634 m2. 
Tyto by byly předmětem pozemkové úpravy. 
ZO Dolní Bojanovice navrhuje provést smě-
nu – změnu umístění, dle dotazníku vlastníka 
pozemků ze dne 10. 5. 2013. 

 Nově by pozemky p.č. 5164/13 o výměře 
1745 m2 a 5164/ 15 o výměře 555 byly umís-
těny na polní cestě ke katastru Dolní Bojano-
vice a zbývající část p.č. 5164/15 o výměře 
2079 m2 by byla ponechána v původním 
umístění.

• Uzavření smlouvy na realizaci veřejné za-
kázky „Cyklostezka T 14 Dolní Bojanovice, 



Zpravodaj8

búdy – Starý Poddvorov – ISPROFOND 
5628510074“ se společností Swietelsky sta-
vební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby 
Morava, se sídlem Brněnská 42, 695 01 Ho-
donín, IČ: 480 35, v ceně 10 259 571,63,- 
Kč vč. DPH v předloženém znění. 

• Rekonstrukci zdravotního střediska v navrže-
né podobě (první etapa – nebytové prostory, 
ordinace pro lékaře v přízemí, a v druhé 
etapě – vybudování pečovatelských bytů 
v prvním patře budovy) s tím, že z celkové 
výměry podlahové plochy bude více než 
50 % sloužit pro bydlení. Předpokládá se, 
že provoz lékárny bude řešený soukromým 
subjektem.

• Změnu urbanistických regulativů pro lokalitu 
ulice Rýnská a Díly pod Vinohrady II. - oplo-
cení na hranici pozemku, domovní čára je 
stanovena 5 až 10 m za hranicí pozemku. 

• Od 1. 9. 2015 měsíční odměnu 2. neuvolně-
nému místostarostovi Mgr. Vlastimilu Jansovi 
ve výši 6.400,- Kč, dle přílohy č. 1 k nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

• Možnost čerpání částky ve výši 40 000,- Kč 
na pořízení mobilního badmintonového kurtu 
pro Orel jednota Dolní Bojanovice z celkové 
dotace, která byla schválena na rok 2015 s tím, 
že požádají o  změnu účelu využití. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Informace o rozpočtovém opatření č. 3,

schváleném Radou obce dne 15. 4. 
2015 usnesením č. 215/15, a rozpočtovém 
opatření č. 4, schváleném Radou obce 6. 5. 
2015 usnesením č. 276/15.

• Zprávu nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Dolní Bo-
janovice za účetní období roku 2014.

• Informaci o inventarizaci ZŠ a MŠ za rok 
2014, která byla schválena Radou obce.

• Informace o vnitřních směrnicích, které byly 
na základě legislativních změn schváleny 
Radou obce.

• Informace o podaných žádostech o dotace 
a o schválených dotacích.

• Informace o úhradě neinvestičního příspěvku 
ve výši 8.600,- Kč na pokrytí podílu naší obce 
na nákladech na zpravodaj „Zvony Podluží“ 
pro Region Podluží, Náměstí 177, Lanžhot.

• Informace o rozšíření Distribučního el. zaří-
zení v majetku E.ON Distribuce, a.s.  a po-
věřuje RO k projednání, včetně zapracování 
připomínek – zhotovení zemním kabelem 
s tím, aby byly co nejméně zatíženy pozemky 
vlastníků.

• Informace a odročuje projednání majetko-
právního záměru 10/2015 – „Směna pozem-
ků ve vlastnictví obce Dolní Bojanovice  p.č. 
3103 o výměře 100 m2, p.č. 3104 o výměře 
406 m2, p.č. 3114 o výměře 5224 m2, vše 
v k.ú. Lužice u Hodonína a část pozemku 
p.č. 4011/33 o výměře 5730 m2 ve vlast-
nictví obce Lužice u Hodonína, v k.ú. Dolní 
Bojanovice“ na další zasedání ZO na základě 
nových skutečností. 

• Informace o výsledku výběrového řízení na 
prodej pozemku p.č. 750, jehož součástí je 
stavba č.p. 266 v k.ú. Dolní Bojanovice.

• Informace o plánovaném projektu „Obnova 
historického rybníka“ s tím, že bude usku-
tečněno veřejné projednání a pověřuje Radu 
obce k zajištění veřejného projednání s od-
borníky, projednání majetkových záležitostí 
a předběžné geometrické zaměření. 

• Informace o komplexních pozemkových 
úpravách a pověřuje RO dalším jednáním 
v této záležitosti.

• Informace o řešení přechodů přes komuni-
kaci na ulici Hlavní, Hodonínská, Josefovská 
v naší obci.

• Vrácení vratné kauce ve výši 50.000,- Kč, 
která je vybírána dle schválených pravidel 
prodeje stavebních pozemků, a současně 
provedení výmazu předkupního práva na 
Katastrálním úřadě pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Hodonín (po kolaudaci 
RD).
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• Interpelaci Ing. Červenky o zpevnění polní ko-
munikace v trati zadní Zvolence od vjezdu do 
lesa za Železným křížem směrem k lesnímu 
porostu Ochoze a pověřuje RO k dořešení.

• Informace o stavebním záměru SPP Sto-
rage, s.r.o. „Rekonstrukce technologie 
úpravy plynu PZP Dolní Bojanovice“.

• Informace o obnově historického rybníku, 
úpravě vodního toku Prušánka a pozvání na 
výlet k prohlídce vybudovaného rybníka do 
Ketzelsdorfu (Rakousko). 

• Informace o investičních akcích v ZŠ a MŠ - 
rekonstrukce vnitřní elektroinstalace, šatny, 
vestavba ordinace praktického a dětského 
lékaře, dělicí opona, oplocení víceúčelové-
ho hřiště - které budou probíhat v období 
letních prázdnin. 

• Informaci o vestavbě ordinace zubního 
lékaře a vyřazení masážní vany.

• Počáteční návrh architektonické studie na 
ZUŠ s tím, že Ing. Arch. Mléčka zpracuje 
podrobnější studii a návrh variant.

• Informace o investiční akci Hlavní – Dlouhá 
– komunikace.

• Informace o přislíbené dotaci v rámci pro-
jektu „Separace a svoz biologicky rozložitel-
ného odpadu“ ze Státního fondu životního 
prostředí na nákup traktorové vlečky pro 
manipulaci s kontejnery na bioodpad a o vý-
běrovém řízení na akci „Separace a svoz 
biologicky rozložitelného odpadu“.

• Informaci o dokončení investiční akce 
„Prodloužení opravy chodníku v ulici Hodo-
nínská“.

• Informaci o výběrových řízeních – veřejné 
osvětlení ul. Rýnská, Tramínová, V Zahra-
dách, rekonstrukce elektroinstalace ZŠ, 
dělicí opona v tělocvičně ZŠ a lesní hospo-
dářský plán. 

• Informaci o rekonstrukci hrací plochy 
a o schválené dotaci pro TJ Dolní Bojanovice.

• Informace o investiční akci „Dolní Bojano-
vice – lokalita Myslivecká – SO01 Komu-
nikace“ a výběru zhotovitele Swietelsky 

stavební, s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno, 
oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 Ho-
donín. 

• Informace o akci „Skladování stavebních 
odpadů před jejich zpracováním – sběr, 
výkup a využití odpadů“.

• Informace o investiční akci „Tradiční místo 
odpočinku našich předků – populární cyk-
loodpočívka při obecní studni“.

• Informace k podané žalobě o určení vlast-
nictví nemovitostí p.č. 697 a 708.

• Informace o Výstavě vín Podluží 2015, usku-
tečněné dne 25. a 26. 4. 2015 v naší obci.

• Informace o návrhu Strategie rozvoje obce 
s tím, že bude projednáno na dalším zase-
dání ZO.

• Informace o plánovaném sjezdu rodáků na 
den 5. 6. 2016 a přípravě publikace o naší 
obci.

• Informace o primici br. Mgr. Cyrila Josefa 
Komosného, která se bude konat dne 6. 7. 
2015. 

• Informace o letním kině, které se bude konat 
v naší obci ve dnech 22.7. - 26. 7. 2015.

Zastupitelstvo obce nesouhlasí:
• Se stavebním záměrem Kratina a.s. – vý-

stavba tří hal na drůbeží velkochov. 

Zastupitelstvo obce ruší:
• Usnesení č. 22 ze zasedání ZO Dolní Bo-

janovice ze dne 5. 3. 2015, a to  prodej 
pozemku dle majetkoprávního záměru 
č. 7/2015, č.j.: OÚDB 365/2015-VB p.č. 
3716/7 o výměře 455 m2 v k.ú. Dolní Bo-
janovice xxx za cenu 650,- Kč za 1 m2, dle 
schválených pravidel prodeje stavebních 
pozemků, včetně vratné kauce 50.000,- Kč.
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Z ČINNOSTI NAŠÍ KNIHOVNY

Týden knihoven
SKIP – Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR pořádá 19. ročník celostátní akce 

na podporu četby a knihoven „TÝDEN KNIHOVEN“. I naše obecní knihovna jako člen svazu 
SKIP se zapojuje do tohoto projektu a připravuje v týdnu od 5. října do 11. října 2015 setkání 
dětí MŠ Dolní Bojanovice pod názvem „Hurá do knihovny – Budeme si číst“. Pro dospělé 
čtenáře a příznivce knihovny jsou připraveny besedy se dvěma spisovateli. Dne 7. října 
2015 v 18.00 hod. bude o své tvorbě vyprávět rodačka z Vacenovic paní Vladimíra KLI-
MECKÁ, jejíž kniha „Život Marýny G.“ byla oceněna cenou Knižního klubu. Druhá beseda 
s  PaedDr. Jiřím Jilíkem, novinářem, spisovatelem a folkloristou, známým mnoha publika-
cemi o Slovácku i knihou „Žitkovské čarování“, proběhne dne 19. října 2015 v 18. 00 hod. 

Na setkání v knihovně se těší knihovnice 
Růžena Kašíková

Vážení čtenáři,

jak již bylo naznačeno v minulých číslech Zpravodaje, chystá se v roce 2016 velká událost. 
Podobně jako v letech 1971 a 1996 si budeme i příští rok připomínat tentokrát 820 let od 
první písemné zmínky o naší obci z darovací listiny z roku 1196. Oslavy to v minulých letech 
byly velkolepé a jinak tomu nebude ani v příštím roce.

III. sjezd rodáků se bude konat o víkendu 3. - 5. června 2016. Na programu budou výstavy, 
koncerty, slavnostní mše a jiné doprovodné akce. Vyzýváme proto občany, kteří by chtěli 
nějakou formou přispět k průběhu této akce, aby kontaktovali pracovníka kultury obecního 
úřadu. Zároveň chceme poprosit občany, kteří mají kontakty na své příbuzné bojanovské 
rodáky, aby je poskytli obecnímu úřadu za účelem informování rodáků o tomto sjezdu. 

Rok 2016 bude rokem Dolních Bojanovic. Bude rokem nás všech a všech, kteří mají k naší 
obci nějaký vztah. Zapojit se může každý už jen tím, že si v tomto termínu udělá čas, aby si 
s námi všemi připomněl, čím pro nás naše obec je.

R.R.

III. SJEZD RODÁKŮ  
PŘI PŘÍLEŽITOSTI 820 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OBCI
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ZŠ  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce
DŮLEŽITÁ DATA ŠKOLNÍHO ROKU V ZŠ 

Konec 1. pololetí, vydání výpisu z vysvědčení 28. 1. 2016 (čtvrtek)
Zápis do 1. ročníku ZŠ 11. 2. 2016 (čtvrtek)
Konec 2. pololetí, vydání vysvědčení 30. 6. 2016 (čtvrtek)

Prázdniny:
Podzimní 29. a 30. 10. 2015 (čtvrtek a pátek) 
Vánoční 23. 12. 2015 – 3. 1. 2016
Pololetní 29. 1. 2016 (pátek)
Jarní 29. 2. – 6. 3. 2016
Velikonoční 24. – 25. 3. 2016 (čtvrtek, pátek) 
Hlavní 1. 7. – 31. 8. 2016 

Ředitelské volno (změna vyhrazena): 29. 3. 2016  (Velikonoční úterý)

Třídní schůzky: 19. 11. 2015 a 21. 4. 2016  (čtvrtky)

I v tomto školním roce se zvýšil celkový počet žáků na ZŠ, a to o 21 žáků. V ZŠ se tak 
letos bude vzdělávat 327 žáků. O jednu třídu se zvýšil i počet kmenových tříd, letos jich je 
15. Do dvou prvních tříd nastoupilo celkem 40 prvňáčků, ze Starého Poddvorova k nám do 
6. ročníku přišlo 9 žáků. 

Do důchodu odešla Mgr. BcA. Ludmila Klubusová, která na naší škole působila plných 
15 let. Mgr. Alena Tlachová a Mgr. Pavla Šmachová nastoupily na mateřskou dovolenou, 
Mgr. Ondřej Luskač a Mgr. Petra Sukopová neprodloužili pracovní poměr. Všem odcházejícím 
zaměstnancům chci poděkovat za jejich práci pro naši školu a popřát hodně úspěchů a štěstí 
v jejich dalším osobním i pracovním životě.

Na ZŠ nastoupili od září tito noví učitelé: Mgr. Hana Kuběnová (1. stupeň), Mgr. Klára 
Javornická (matematika, fyzika), Mgr. Jitka Kostelníčková (angličtina), Mgr. Hana Martínko-
vá (český jazyk), Mgr. Petra Straková (český jazyk), RNDr. Marie Zálešáková (přírodopis), 
Ing. Jana Rieglová (fyzika, chemie), Kateřina Jagošová (asistence pedagoga ve 3. a 5. roční-
ku). Příchozím pedagogům přeji hodně úspěchů v jejich práci a věřím, že se stanou kvalitními 
a trvalými posilami naší školy.

Všem „aktérům“ základního vzdělávání (žáci, učitelé, rodiče) přeji úspěšný školní rok 
2015/2016 .

Martin Maňas

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V ZŠ
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NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V MŠ

Mateřskou školu bude ve 
školním roce 2015/2016 na-
vštěvovat 124 dětí. Do čtyř 
tříd s celodenním provozem 
bylo zařazeno 100 dětí a do 
třídy s půldenní docházkou 
bude chodit 24 dětí.

Po dlouhých 25 letech ode-
šla na vlastní žádost do jiné 
MŠ Bc. Olga Esterková. Vede-
ní školy děkuje paní učitelce 
za její odvedenou práci a přeje 
jí hodně úspěchů v novém pů-
sobišti (MŠ Mikulčice). Na její 
místo byla přijata paní učitelka 
Dana Holešová, které pře-
jeme, ať je u nás spokojená 
a jsou s její prací spokojeni jak 
rodiče, tak vedení školy a pro 
děti ať se stane tou „jejich“ 
paní učitelkou. 

MŠ pokračuje v práci se 
školním vzdělávacím progra-
mem „Pestrý svět u Broučků“, 
který je obohacen o 3 projek-
ty: „Putujeme všemi svátky, 
právě teď a zase zpátky“, 
kde udržujeme a prohlubuje-
me tradice obce. V projektu 
„Čteme s vílou, maminkou, 
tátou, dědou, babičkou“ zve-
me všechny, kdo by se do 
projektové akce chtěli zapojit 
a svým čtením pohádky v ma-
teřince tuto činnost podpořit.  
Poslední projekt „Zahrádka 
pro zdraví“ navazuje na krás-
ně zrekonstruovanou zahra-
du naší školičky.

Přáním celého kolektivu 
je otevřít školičku rodičům 
i široké veřejnosti, aby se při 
našich činnostech a akcích 
sami mohli přesvědčit, jak jsou 
naše děti šikovné a činorodé.

Sleduj te naše webové 
stránky, kde je Vám k dispo-
zici přehled akcí a přijďte nás 
navštívit, budeme rádi .

Lenka Kůřilová

Loučení s mateřinkou
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za j ímavos t i
Atletický klub Hodonín 

úzce spolupracuje se Zá-
kladní školou U Červených 
domků. Díky tomu mohou 
děti využívat blízkosti atle-
tického stadionu, kvalitního 
tréninkového i závodního 
nářadí a náčiní a zkušených 
trenérů. Sportovní doved-
nosti mladých talentů se daří 
rozvíjet také díky příspěvkům 
MND a.s., které klub i školu 
podporují. 

Děti z hodonínského klubu 
zde trénují ve skupině, jejíž 
jednotu a týmového ducha 
posiluje i skutečnost, že 
jsou často také spolužáky - 
společně se učí, společně 
trénují, společně závodí za je-
den tým. Přitom každý může 
vyniknout ve své disciplíně. 
Učí se tedy udělat všechno 
pro vlastní výhru, ale i týmo-
vou spolupráci. 

O výborných podmínkách 
i zkušenosti trenérů hodo-
nínského atletického klubu 
vypovídají nejlépe skvělé 
výsledky mladých sportov-
ců. Ti naposledy zazářili na 
Mistrovství České republiky 
mužů a žen do 22 let, které 
se na stadionu U Červených 
domků konalo poslední srp-
nový víkend. 

Filip Sasínek ovládl trať 
3000 metrů s překážkami 
a skvělým časem překonal 

i jedenáct let starý rekord 
mistrovství. Bronzovou me-
daili přidal na pětikilometrové 
trati David Kákona.

Dnes představujeme atleta 
Martina Rebendu, který se 
narodil 25. listopadu 1998. 
V atletice se věnuje běhu na 
800 m a 1500 m. Na Mistrov-
ství ČR se umístil na 9. místě 
v běhu na 1500 metrů.

Jak ses k atletice dostal?
Mého kamaráda pozvali 

do Hodonína a on mě po-
žádal, abych ho doprovodil. 
Nakonec jsem si sám atleti-
ku vyzkoušel a rozhodl jsem 
se, že je to sport pro mě.

Jak často sportuješ?
Sportuju denně. Každý 

den na tréninku po škole 
a o víkendu si jdu zaběhat 
sám. I na dovolené mám 
pocit, že bych se sebou měl 
něco dělat. Tak si vždyc-
ky najdu běžeckou trasu, 
abych nezlenivěl.

Z hlediska přípravy je tedy 
běhání časově náročný 
sport. Stojí ti to za tu ná-
mahu?

Je to dřina, ale baví mě to.

Jaký je tvůj cíl? Čeho bys 
chtěl dosáhnout?

Rád bych se dostal do 
reprezentace. Můj sen je mít 
nejlepší tři místa v bodování, 
v čase.
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V dnešní době jsou pohybové aktivity vytlačovány sezením 
u počítačů a u televize. Proč raději nenajít dítěti vhodnou 
volnočasovou aktivitu a udělat tak něco pro jeho zdraví?

Vyzkoušet to můžete třeba u nás. Trénovat mohou děti 
jakéhokoliv věku. Zkuste se podívat na www.akhodonin.com 
nebo přijměte pozvání mezi nás a přijďte se denně mezi 
14. a 18. hod. podívat, jak probíhají tréninky.

Pozvánka do Atletického klubu

z  h i s to r i e  obce

V roce 2016 uplyne 820 let 
od doby, kdy se objevila první 
písemná zpráva o Dolních Bo-
janovicích v darovací listině 
z roku 1196, kterou olomouc-

Vážení čtenáři,
s blížícím se výročím první písemné zmínky o obci jsme se rozhodli publikovat ve Zpra-
vodajích články týkající se historie obce, které již byly zveřejněny v předešlých ročnících 
Zpravodaje. Články budou redakčně upraveny pouze tak, aby mohly být použity v sou-
časné době.

R.R.

MINULOST OBCE V DÁVNOVĚKU PŘED ROKEM 1196
ký kníže Vladimír se svolením 
svého bratra a spoluvladaře 
Břetislava věnoval ves Bo-
janovice klášteru Hradisko 
u Olomouce.

Kdo je tvým sportovním 
vzorem?

Je to hodonínský atlet 
Filip Sasínek. Trénuju s ním 
a obdivuju ho. Je to i dobrý 
kamarád. 

Jak se ti v hodonínském 
klubu sportuje?

V Hodoníně jsme bez-
vadná parta. Jsou zde jak 
sprinteři, tak i běžci. Je to 
lepší než trénovat sám.

Jak tě podporují rodiče?
Rodiče se jezdí dívat na 

závody. Vyzvedávají mě 
z tréninku a ráno mě vozí 
na závody. 

Máš ještě čas na koníčky?
Volný čas pro sebe moc 

nemám. Denně se vracím 
z tréninku až kolem šesté ve-
čer a pak se do osmi učím. 

Ale na ježdění po hodech 
nebo hraní na klavír, to se 
dá najít čas. 

Jaké máš studijní plány do 
budoucna?

Chci zkusit vysokou školu. 
Těžko říct, kolik pak zbude 
času na sportování. Teď 
studuji na průmyslové škole 
v Hodoníně. Školu jsem si 
úmyslně vybral v Hodoní-
ně, abych měl prostor i na 

tréninky, ale uvidím, jaké to 
bude časem.

Co tě ještě letos čeká za 
závody?

Na žádný vrchol už se le-
tos nepřipravuju. Trénuji spí-
še už na příští rok. Letos mě 
čeká jen mistrovství Moravy 
a Slezska družstev, ale tady 
jde spíš o nasbírání bodů.

Andrea Červenková

Avšak naše obec i okolí 
má daleko starší minulost, 
která určitě bude zajímat 
i naše rodáky. Ve starší době 
kamenné byly zřejmě v oko-
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lí Dolních Bojanovic zcela 
příznivé podmínky pro život 
tehdejších lovců a sběra-
čů. Je znám ojedinělý nález 
kamenného pěstního klínu 
z katastru Mutěnice, který pa-
třil neandertálskému člověku 
žijícímu na našem území před 
více než 40 000 lety.

Honosně zdobený měděný 
sekeromlat, vyoraný na dně 
vysušeného rybníka roku 
1886, pochází z mladší doby 
kamenné (4 000 – 3 000 př. 
Kr.) a dokazuje počátky ko-
volitectví.

Kolem roku 2 000 př. Kr. 
je prostor kolem Bojanovic 
už intenzivně osídlen, jak 
ukazují nálezy hrobů kultury 
se zvoncovými poháry u Mu-
těnic, Josefova a Hodonína. 
Dva hroby z tohoto období 
byly objeveny v Dolních Bo-
janovicích v roce 1981 při 
stavbě plynovodu v blízkos-
t i hospodářských budov 
jednotného zemědělského 
družstva.

V době bronzové (2 000 
– 750 př. Kr.) bylo již okolí 
Dolních Bojanovic hustě 
osídleno, což dokazují počet-
né nálezy, sídliště a pohře-
biště v Josefově, Prušán-
kách, Lužicích, Čejkovicích 
a jinde. Stopy osídlení z to-
hoto období byly objeveny na 
trati Díly pod Hrabínky, kde 
na poli Ladislava Kuběny č. 
p. 393 byly v roce 1966 vy-
kopány zbytky velké hliněné 
nádoby na obilí, která sloužila 

Dokument z roku 1196 je první písemnou zprávou o naší obci

i jako obětní nádoba. Její stáří 
se datuje do 16. až 17. století 
př. Kr. do období lužické kul-
tury bronzové.

K nejvýznamnějším nále-
zům z tohoto období patří 
depoty tj. sklady bronzových 
předmětů pravěkých ob-
chodníků. Jsou to bronzo-
vé hřivny kruhovitého tvaru 
o váze 25 dkg, které jsou po-
važovány za nejstarší platidlo. 
Jedno z největších pravěkých 
nalezišť depotů v ČR bylo 
objeveno v Hodoníně v roce 
1889. To obsahovalo 650 ks 
hřiven.

Z následující doby železné 
(750 př. Kr. – rok 0) bylo 
v Dolních Bojanovicích ob-
jeveno v roce 1989 keltské 
pohřebiště, jež signalizovalo 
ojedinělé nálezy ze 3. stol. 
př. Kr. Při výzkumu objevili 
pracovníci ČSAV z Brna tři 

keltské kostrové hroby, ve 
kterých byl plasticky vyobra-
zený bronzový náramek. Po-
dobný nález byl uskutečněn 
již v roce 1920 na poli Floriá-
na Jordána na trati Stupava. 

Na přelomu našeho leto-
počtu byli Keltové vytlačeni 
z našeho území germánský-
mi kmeny. Doklady jejich 
pobytu jsou známy z Lužic 
a Hodonína. V této době 
se jižní Morava dostává do 
styku s říší římskou, která 
vybudovává soustavu daleko 
předsunutých vojenských 
pevností obsazených řím-
skými legiemi. Také v Dolních 
Bojanovicích bylo nalezeno 
větší množství římských mincí 
z doby Marka Aurelia (1. stol. 
po Kr.) při kopání základů ve 
Vídeňské špici v roce 1930, 
které dokazují styk s římskou 
kulturou. 
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Ve 4. a 5. stol. po Kr. do-
chází pod tlakem nomád-
ských kmenů ze středo -
asijských stepí, zejména 
Hunů, ke stěhování národů. 
To zasáhlo i jižní Moravu. 
Nevýrazné archeologické 
nálezy z tohoto období byly 
zjištěny u Lužic v roce 1966.

V 6. a 7. stol. po Kr. se 
do pohybu dostaly i kmeny 
slovanské od Baltského moře 
až po Řecko, včetně našeho 
území. V této době byla za-
ložena zemědělská osada 
na pravém břehu Kyjovky, 
na hranici katastru Mutěnic 
a Dolních Bojanovic. V le-
tech 1975 – 1977 zde bylo 
prozkoumáno několik desítek 
chat hloubených do země tzv. 
polozemnic, ve kterých byly 
zjištěny četné zemědělské 
doklady, ale i řemeslné vý-
robky. Archeologické nálezy 
potvrdily, že osada zde pře-
trvala až do 11. stol. po Kr.

Při kopání rýhy pro plyno-
vod v roce 1983 došlo asi 
3 km jižně od Zbrodu v ka-
tastru Bojanovic u Žížlat k na-
rušení kostrových hrobů ze 
6. stol. po Kr., tedy z doby stě-
hování národů. Bylo prozkou-
máno a objeveno 80 hrobů, 
které ikdyž byly vyloupeny, 
přesto byly objeveny zlaté 
brakteátové návěsky a ná-
hrdelníky. Naši i zahraniční 
badatelé se shodují v názoru, 
že tak významné nálezy ne-
byly objeveny jen u nás, ale 
i na celém středoevropském 

Půdorys staroslovanského domu se zbytkem ohniště mezi 
Mutěnicemi a Dolními Bojanovicemi z 6. až 7. století

území severně a východně 
od Alp. V nejhlubším hrobě, 
ležícím 4 m pod povrchem, 
byla nalezena zlatá mince by-
zantského císaře Justiniána I.
(526 – 565). Jde o jediný 
nález na našem území.

Současně s chatovou osa-
dou u Zbrodu u Kyjovky bylo 
založeno staroslovanské 
sídliště u Mikulčic na břehu 
řeky Moravy, které se stalo 
významným centrem Velké 
Moravy v 9. stol. po Kr. za 
příchodu věrozvěstů Kon-
stantina a Metoděje. Některé 
z těchto osad přečkaly pád 
mikulčického hradiska poč. 
10. stol. pod náporem Maďa-
rů. V 11. a 12. stol. se Morava 
stala trvalou součástí čes-

kého státu, rozdělená mezi 
údělná knížata přemyslov-
ského rodu. Rok 1196 nám 
připomene v příštím roce 
jubileum založení obce před 
820 lety a zároveň hlubší 
pohled do dávné minulosti 
předhistorické.

Článek 
Dr. Františka Esterky

ze Zpravodaje z roku 1996 
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Primiční mše br. Cyrila Josefa Komosného 
OFMCap.

Prodloužený prázdninový víkend nepřinesl 
jen tradiční oslavy příchodu věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje. Pondělí 6. července bylo dnem 
pro bojanovskou farnost a celou obec Dolní 
Bojanovice daleko významnějším. Svou 
primiční mši slavil bojanovský rodák br. Cyril 
Josef Komosný. Do příprav této události se 
přes velké horko zapojily takřka všechny 
složky v obci a dobrovolníci z řad farníků. Za 
hladký průběh této události patří všem velké 
poděkování. Hudební doprovod slavnosti za-
jistil Svatováclavský sbor a orchestr, dechová 
hudba a schola. Celkové zajištění akce po 
technické stránce zabezpečilo Tonstudio 
Rajchman. Kazatelem byl farář naší farnosti 
o. Petr Karas. Mše se účastnili také další kně-
ží, významní hosté Mons. ThDr. Petr Esterka, 
provinciál kapucínského řádu otec Bonaventu-
ra, kněží z řad bojanovských rodáků, jáhnové 
a řeholní sestry. 

Všem dobrovolníkům z řad hasičů, zdravot-
níků, také zaměstnancům obce a občanům 
patří velké díky jak za přípravu této velké 
akce, za finanční dary, tak i za shovívavost 
s dopravním omezením v obci.  

Novoknězi přejeme slovy paní starostky: 

„Náš milý novoknězi otče Josefe Cyrile, 
kněžské povolání je velkým tajemstvím 

mezi Bohem a člověkem. Život ze svátosti 
kněžství vyžaduje plné využívání milostí, 
které jsi obdržel při svěcení pro službu těm, 
ke kterým jsi poslán. Znamená to být pro 
všechny vším. Být osobou, s níž přichází 
Kristus, být služebníkem Krista i jeho lidu. 

Milý Jožko, z naší obce a farnosti vzešlo 
v minulém století 12 kněží. Ve 21. století 

k rá tké  i  de l š í  zp ráv y

jsi první, kdo se rozhodl vydat touto ces-
tou služby pro druhé. Otcem biskupem 
jsi poslán mezi nemocné v brněnských 
nemocnicích. 

Přeji Ti, abys uchvácený Kristem vyzařoval 
radost a byl posilou pro všechny, se kterými 
se setkáš ve své službě. Abys obstál ve 
zkouškách, nepochopení, lidské nevděč-
nosti. Vždyť zajet na hlubinu znamená učit 
se více spoléhat na Boha. Přeji Ti, aby si lidé 
k Tobě našli cestu a důvěru nejen ve svých 
bolestech, ale i radostech. Přeji Ti jménem 
obce hojnost Božího požehnání, darů Du-
cha svatého a ochranu Panny Marie.“

Letní kino
Po roční přestávce uspořádala Obec Dolní 

Bojanovice promítání letního kina ve dnech 
22. - 26. srpna na hřišti TJ Dolní Bojanovice. 
Personální výpomoc při akci zajistila Diagoná-
la ve spolupráci s Obcí Dolní Bojanovice. Kino 
se přes drobné nedostatky či nepřízeň počasí 
setkalo s pozitivními ohlasy diváků. Návštěv-
nost kina byla dostatečná na finanční pokrytí 
celé akce. Výrazně pomohly také sponzorské 
dary společností Motomax s.r.o., Zlomek 
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dveře - zárubně, Podlahy Blažek, Potraviny 
Bojanka, Vinařství Bartoník a Centrum digita-
lizace. Všem sponzorům a spolupořadatelům 
tímto moc děkujeme.  

Zarážání hory a Zahrávání hodů
Toto spojení tradičních akcí se konalo 

v neděli 23. srpna v areálu „Pod Búdama“. 
V odpoledních hodinách byla zaražena hora 
za doprovodu CM Stupava. Po vydařené 
scénce v podání místního ochotnického spol-
ku pod vedením Markéty Maláníkové zábava 
pokračovala Zahráváním hodů při hudbě DH 
Šohajka. Tato akce se těší rok od roku větší 
návštěvnosti. Velký obdiv patří zejména boja-
novské chase za připravení celého prostoru, 
o. Petrovi a předsedovi Vinařského spolku 
Stanislavu Salajkovi, který tuto akci připravo-
val již patnáctým rokem. 

R.R.

Zahrádkářské dny 
Místní organizace Českého svazu zahrád-

kářů připravila v pořadí už sedmý ročník Za-
hrádkářských dnů. Výstava ovoce, zeleniny, 
květin a dalších výpěstků se letos konala ve 
dnech 29. až 31. srpna v Obecním domě 
v Dolních Bojanovicích.

Návštěvníci výstavy mohli obdivovat boha-
tou výzdobu sálu a zúčastnit se připraveného 
programu. Novinkou letošní akce bylo sobotní 
odpoledne určené speciálně dětem a milovní-

kům soutěží. Děti si mohly malovat na dřevěné 
destičky, házet míčkem na cíl, chytat rybičky 
nebo také ověřit své znalosti ve speciálním 
kvízu, který zaujal i dospělé. Za snahu byli 
všichni účastníci her odměněni.

Nedělní dopoledne patřilo již tradičně 
vinařům. Přednášku na téma nových trendů 
ve vinicích vedl Karel Novotný. Přítomné 
účastníky přednášky seznámil s technologií 
zpracování vína ročníku 2015.

Oficiální program výstavy ukončil již čtvrtý 
ročník módní přehlídky. Diváci a především 
divačky se mohli inspirovat modely z hodo-
nínských butiků JD WOMAN (ul. Štefánikova), 
MAKY A MICHELLE (pěší zóna Dolní Valy) 
nebo sportovním zbožím značky HI-TEC ze 
Sportu Kamila (obchod na ul. Národní tř.). 
Zpestřením přehlídky byly originální ručně 
vyrobené šperky dlouholeté zahrádkářky 
Karly Michalovičové a její dcery Ivy a speci-
ální pracovní oděvy určené pro zahradničení 
ušité Kamilou Košutkovou. Módní přehlídku 
doplnil hudební program v podání 4BABu za 
doprovodu Martina Nováka.

Výstavy včetně programových akcí se letos 
zúčastnilo více než šest stovek návštěvníků.

Za zahrádkáře 
Andrea Červenková

Dolní Bojanovice 19

„Patnáctiny“ Bojanovského ženského sboru
Bohatým folklórním programem oslavil 

první srpnovou sobotu ženský sbor patnác-
tileté výročí své aktivní činnosti. Ve více než 
tříhodinovém pořadu se představilo téměř sto 
dvacet převážně domácích účinkujících. Po-
řad zahájil dětský folklorní soubor Slunéčko 
a zpěváčci Petřík a Adélka Bílíkovi, Tomášek 
Ilčík, Pavlínka a Karolínka Tomčalovy a Vero-
nika Bohunová. V oblíbených duetech či v só-
lovém zpěvu se na pódiu vystřídali úspěšní 
bojanovští sólisté Staňa Bílek, Dita Bílíková, 
Růžena Šupová, Martin Vaculík a Pavla Bu-
rešová, Jožka Dvořák, Anička Řezáčová, 
Vojta Račický, Jožina a Vojta Ducháčkovi. 
Přírodní parket před Slováckou chalupou 
rozvířil Martin Vaculík svým temperamentním 
verbuňkem, hodným Stárka Podluží. Nemohl 
chybět pořádající Bojanovský ženský sbor 
s vedoucí Aničkou Řezáčovou, mužský sbor 
Vox Vini a dívčí vokální kvartet 4BAB, který 
sklidil snad největší potlesk. Z přespolních 

spo lk y

hostů jsme mohli slyšet mužské sbory 
z Lipova a z Tasovic u Znojma, ženský sbor 
z Charvatské Nové Vsi a manžele Veroniku 
a Václava Řihákovy ze Svatobořic-Mistřína. 
O milé překvapení v podobě vtipné scénky se 
postarali bojanovští divadelníci s režisérkou 
Markétou Maláníkovou. Hudební doprovod 
účinkujících i dobrou zábavu po programu za-
jistila cimbálová muzika Zádruha s primášem 
Mirkem Klubusem. Teplý letní večer a pěkné 
prostředí vyzdobené Slovácké chalupy ještě 
více umocnilo příjemný zážitek z letošní be-
sedy u cimbálu. 

Děkujeme všem, kteří nám pomohli besedu 
u cimbálu jakkoliv připravit, všem vystupujícím 
souborům i sólistům, přátelům a sponzorům.  
Velké poděkování patří Obci Dolní Bojanovice 
za všestrannou spolupráci a především za 
finanční zajištění akce. 

Za ženský sbor 
Helena Klubusová

„Patnáctiny“ Bojanovského ženského sboru

Z činnosti sboru dobrovolných hasičů za rok 2015

 17. 1. - protláčení kanálu u p. Turkové 
 3. 2. - protláčení kanálu u p. Tomáštíka
 14. 3. - sběr starého železa v obci (16 členů) 

 Děkujeme spoluobčanům za poskyt-
 nutý železný šrot a obecnímu úřadu 
 za zapůjčení traktoru.

 30. 4. - ukázka hasičské techniky na Pálení 
 čarodějnic

 23. 5. - účast s CAS–15 při oslavách 90 let 
 založení hasičského sboru v Josefově

 2. 6. - plnění vody do parní lokomotivy 
 v Mutěnicích

 23. 6. - ukázka pro děti z mateřské školky, 
 připravil Štěpán Komosný

 6. 7. - zajištění uzávěry centra obce při 
 primici (6 členů)

 8. 8. - účast při oslavách 110 let založení 
 SDH v Mikulčicích

 19. 8. - protláčení kanálu u p. Komosného
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 4. 9. - uspořádána Hasičská noc za účasti 
 čtyř hudebních skupin

 5. 9. - soutěž pro děti O nejhezčího strašá-
 ka z dýně na Myslivně

 20. 9. - spoluúčast při běhu Burčáková 
 šestka

Sportovní družstvo soutěžilo v letošním 
roce v těchto obcích: 

Vlkoš, Dubňany, Ratíškovice, Čeložnice, 
Tvrdonice, Petrov, Lanžhot, Dolní Bojanovice, 
Rohatec, Prušánky, Vřesovice, Hrubá Vrbka

Výjezdy zásahové jednotky:
 4. 1. - požár stohu slámy Dolní Bojanovice 

 (9 členů)
 5. 1. - požár stohu slámy Dolní Bojanovice 

 (5 členů)
 11. 4. - požár trávy Nemocnice TGM Hodo-

 nín (7 členů)
 14. 6. - technická pomoc, spadlý strom na 

 elektrické vedení (7 členů)
 24. 6. - požár buňky ve vinohradech Nový 

 Poddvorov (8 členů)
 7. 7.  - požár trávy Nový Poddvorov za roz-

 hlednou (9 členů)
 12. 7. - požár lesa směr Lužice (4 členové)
 8. 8. - požár strniště a vinohradu v Josefově 

 (2 členové)
 14. 8. - požár trávy Lužice (5 členů)

Soutěž O nejhezčího strašáka z dýně

Soutěž starých stříkaček PS-8

Letošní orelský tábor se konal ve dnech 
7. - 17. července a nesl název Poklad Čer-
ného delfína. Uskutečnil se v Břestku, což 
je obec blízko Velehradu. Účastnilo se ho 
39 dětí a 12 vedoucích společně se třemi  
kuchařkami.

Děti byly rozděleny do šesti skupinek 
s jedním vedoucím v čele každé skupinky. 
Jelikož se tábor týkal moře, pokladu a pirátů, 

ORELSKÝ STANOVÝ TÁBOR 2015
názvy skupin tomu také odpovídaly – Černá 
posádka, Korzáři, Posádka sedmi trpaslíků, 
Mořští vlci, Dravé škeble a Kapitáni. Letošní 
tábor měl ale i jednu zvláštnost oproti těm 
minulým. Mimo hlavní táborovou hru (body 
za hry) zde byla ještě jiná, ve které bylo za-
potřebí riskovat, přemýšlet a spolupracovat 
i mezi skupinkami. Bylo to hledání ztrace-
ného pokladu kapitána z lodi Černý delfín. 
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Děti získávaly za hry dukáty, které pak pod 
různými kurzy proměňovaly za písmenka do 
tajenky, a poté taky za mapu k pokladu. Celé 
to bylo zakončené půldenním pochodem 
na rozhlednu několik kilometrů od tábora. 
Tato cesta se povedla všem a všichni našli 
poklad.

Během celého tábora jsme měli velmi 
slunečné počasí, jen první den nám pršelo. 
Nejvíce děti bavily hry: skalní golf – trefování 
míčku do jamek rozmístěných na svahu po-
mocí novin smotaných do ruličky a kousku 
dřeva, lanové aktivity – kdy jsme šplhali po 
lanech rozmístěných mezi stromy kousek 
nad zemí, a také nesmím zapomenout zmínit 
TÁBOR 2015 MÁ TALENT. Zde každý ukázal, 
co uměl, a porota (Denis Tenis, Jirka Sirka, 
Předseda Stan) vybrala toho nejlepšího, který 
nakonec vyhrál celý jeden meloun. Po veče-
rech nás každý den zabavila nějaká skupinka 
svým večerníčkem. Díky tomu jsme zhlédli 

například Krakonoše, Budulínka, Mrazíka, 
Princeznu ze mlejna či Karkulína.

Řekl bych, že letošní tábor se hodně pove-
dl. Myslím si, že děti na to mají stejný názor, 
a věřím, že se s většinou shledáme za rok 
znovu .

Táboru zdar a příští rok nashledanou.

Viktor Maděryč 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat na-
šim mladým vedoucím, kteří to neměli vůbec 
jednoduché, a přesto svou premiéru v roli 
vedoucích zvládli všichni výborně:

Denise Zhřívalové
Janě Strakové 
Elišce Blažkové (Tvrdonice)
Viktoru Maděryčovi
Dominiku Pinkovi
Antonínu Hutařovi (Tvrdonice)

Jednota Orel Dolní Bojanovice
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spor t
Zprávy z TJ Dolní Bojanovice

„A“ muži 
Tak máme za sebou pět 

utkání v nové vyšší soutěži. 
Co nám ukázalo prvních pět 
kol? Za prvé: tato soutěž je 
těžší, než jsem si původ-
ně myslel. Za druhé: pokud 
chceme uspět, musíme hrát 
jako tým. Za třetí: chybí nám 
lehkost z loňské sezóny. Se 
stejným mužstvem jako loni 
jsme se dali do letní přípravy. 
V týmu proběhly pouze dvě 
změny, Patrik Bohun se vrátil 
z hostování a naopak na hos-
tování přišel z Hodonína Jirka 
Stávek. 

Jak se nám daří? Zatím je 
to celkem dobré, i když mám 
k výkonům určité výhrady. 
Připravujeme se na utkání 
roku se Starým Poddvoro-
vem. Až budete číst tyto řád-
ky, již budeme znát výsledek. 
Já jsem optimista a věřím ve 
vítězství, i když, jak se říká, 
derby nemá favorita. Naše 
úspěšnost v této sezóně je 
zatím velmi optimistická. Jako 
jediné mužstvo v soutěži jsme 
zatím neprohráli, máme na 
kontě tři výhry a dvě remízy. 
Dali jsme nejvíc branek – 
16 (průměr na utkání 3,2) 
– a v tomto trendu chceme 
pokračovat. Jako jediní jsme 
porazili zatím první Svatobo-
řice. My sami jsme na třetím 

místě. Prostor na zlepšení 
určitě stále je.

Je doba příprav na hody. My 
za sebou máme o další dvě 
kola navíc, možná jsme už ve 
středu tabulky, možná na jejím 
vrcholu. V každém případě 
vás chceme pozvat na hodové 
utkání, které hrajeme v sobotu 
26. září v 16:00 v domácím 
prostředí. Naším soupeřem 
bude Strážnice, která patří 
k lepším týmům v naší skupi-
ně. Poté bude jako již tradičně 
na hřišti hodová retro diskoté-
ka s DJ Tomem Blechou.

V současnosti řešíme také 
financování našeho A týmu. 
Moc se mi l íbí „rakouský 
model“. Momentálně ho ko-
munikuji s mužstvem, proto-
že je to postavené na jejich 
aktivitě. Pak budou násle-

dovat jednání s klubem, se 
sponzory a s obcí. Je to ta-
kový aktivní mix všech těchto 
složek. Jsem přesvědčen, že 
se jedná o velmi zajímavou 
a na české prostředí docela 
netradiční věc. Přesto věřím, 
že budeme úspěšně tento 
model financování aplikovat 
i u nás v Dolních Bojanovicích, 
protože vyžaduje aktivitu (což 
je velmi pozitivní, na rozdíl 
od pasivního čekání na nic) 
a bude prospěšný pro všech-
ny složky v klubu. 

Vám všem přejeme krás-
né prožití hodového veselí 
a stejně radostný návrat do 
reality všedních dní.

Za celý kolektiv „A“ mužstva 
Zdeněk Sklenský

zdroj: Deník.cz
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V září vstupujeme do dru-
hého roku činnosti. Pama-
tuji si na první trénink, kde 
jsem měl čtyři trenéry a šest 
kluků. Dnes jsme měli na 
tréninku osmnáct dětí. Takže 
pozitivně rosteme. Děti se učí 
prvním krůčkům na fotbalo-
vém hřišti. Ti šikovnější a po 
sportovní stránce připravení 
kluci už začnou v letošním 
roce s fotbalovou školou 
Coerver. Ostatní se budou 
připravovat všeobecně po 
sportovní stránce stejně jako 
loni. Na hřišti budeme ještě 
asi dva měsíce a pak se 
přesuneme do tělocvičny, 
kde se budeme věnovat pře-
devším pohybu (atletickému) 
a gymnastice. Když sleduji 
žáky ve věku 10-14 let, jak 
neumí běhat, jak jsou neob-
ratní, uvědomuji si, že je to 

Fotbalová a sportovní školička

jediná možnost sportovního 
růstu. Sportovcem se člověk 
nestane, pokud bude kopat 
do míče nebo plácat do „div-
ného“ míčku hokejkou. Spor-
tovcem se člověk stane, když 
bude ovládat své tělo a svou 
mysl. Hlava je další část, kte-
rou trenéři v podstatě neřeší. 
Přitom rozhoduje úplně vše. 
Někteří sportovci celý život 
dřou a stejně k úspěchu nikdy 
nedojdou. 

Chcete nechat děti rozvíjet, 
aby se dokázaly o sebe po-
starat, aby byly sebevědomé 
nejen na hřišti, ale i v životě? 
Pojďte s námi do akce. Tré-
nujeme ve středu a v pátek od 
16 hodin na fotbalovém hřišti. 
V tělocvičně se časy budou 
upravovat, ale dny by měly 
zůstat stejné. Rozhodnutí je 
na vás, milí rodiče. 

V létě u nás proběhl fotba-
lový Coerver kemp za účasti 
33 dětí z celé republiky. Pro 
děti z regionu v této sezó-
ně rozjedeme fotbalovou 
akademii zaměřenou na do-
vednosti, víkendové kempy, 
proběhne zase týdenní kemp 
(přes jarní prázdniny). Dále 
budeme nabízet individuální 
a skupinové tréninky zamě-
řené na pohybový, sportovní 
a fotbalový rozvoj. To vše 
mohou využívat i děti z Dol-
ních Bojanovic. Pracuje se na 
webových stránkách, infor-
mováni budete i na oficiálním 
profilu FK Dolní Bojanovice 
na facebooku.

Těšíme se na vás.

Zdeněk Sklenský
Pavel Prčík ml. 

WorkOut

Už je tomu rok, co bylo 
postaveno street workouto-
vé hřiště v naší obci v ulici 
Cacardov. Někteří se možná 
ptají, co to vlastně ten street 
workout je a pro koho je hři-
ště určeno? Street workout 
je jednoduše cvičení venku 
(na hrazdě, na bradlech nebo 
jednoduše na zemi). Kaliste-

nika je pak cvičení s váhou 
vlastního těla. Hřiště je ur-
čeno pro všechny ve věku 
od osmi let a starší (do 15 let 
v doprovodu dospělé osoby). 

H i s to r ie  s t ree t  work-
outu není zase až tak dávná, 
zato samotné cvičení s vá-
hou vlastního těla sahá přes 
2000 let zpět až do antického 

Řecka, ne-li dále. Asi před 
dvaceti lety začali v Americe 
nadšenci pro sport a cviče-
ní cvičit na dětských hřiš-
tích (z nedostatku financí na 
drahé posilovny). Postupně 
začali spojovat silové prvky 
s prvky gymnastiky a hle, 
vyvinul se street workout. 

Nejen u nás, v Dolních 
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Bojanovicích, je bohužel 
správný den na cvičení zítra. 
Prostě je buď příliš horko, 
nebo zima, prší nebo jen 
není čas. Naštěstí to neplatí 
pro všechny a mohu říct, že 
na hřišti potkávám čím dál víc 
lidí. Hlavně mladších kluků, 
kteří chtějí cvičit a berou 
cvičení jako výzvu. Za to mají 
můj velký respekt. 

Při cvičení s vlastní váhou 
neničíme své klouby tak, 
jako zvedáním těžkých činek 
v posilovnách. Další výhodou 
oproti cvičení s činkami je 
zapojení více svalů najednou. 
Street workout je o komplet-
ním ovládnutím vlastního těla 
a posílení všech svalů v těle, 
zlepšuje celkovou koordinaci 
těla a rýsuje svalstvo. 

Street workout a kalisteni-
ku nechápeme pouze jako 
tělesné cvičení, ale jako kom-
plexní životní směr, založený 

na tělesném i psychickém 
cvičení, zdravé životosprávě, 
zdokonalování sebe sama 
a vitálním životním stylu. S ni-
kým nesoutěžíme. „Pouze“ 
se snažíme překonávat den 
ode dne, nejen fyzicky, ale 
i psychicky ustavičnou pílí 
sami sebe. Cvičení na hraz-
dě, běh, plavání, meditace, 

zdravý životní styl; to vše 
se skloubí do kupy v jeden 
celek. 

Taky byste rádi vyzkoušeli 
cvičení s vlastní váhou, které 
je šetrné k vaší páteři a pomá-
há od bolesti zad? Rádi byste 
zpevnili postavu, zhubli o pár 
kil nebo ovládali tělo a svaly 
jako dávní Sparťané? Přijďte 
si s námi zacvičit a my vám 
rádi poradíme, jak na to. 

NEČEKEJTE NA PER-
FEKTNÍ OKAMŽIK. TOHLE 
JE PERFEKTNÍ OKAMŽIK! 

Za Street WorkOut & Fitness 
Dolní Bojanovice 

Dalibor Koliba
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K sepsání článku o nalévání alkoholu mě 
vedly negativní zkušenosti z nedávné i dří-
vější doby. Informace k této problematice by 
mohly zajímat i větší okruh čtenářů o to více, 
že jsou aktuálně před námi dvě s alkoholem 
nerozlučně spjaté akce – Svatováclavské 
hody a Pochod slováckými vinohrady. Nejen 
při těchto akcích je možné se setkávat s tím, 
že alkohol se nalévá lidem, kteří by jej JEŠTĚ 
nebo UŽ pít neměli. Jsou to osoby mladší 
18 let a dále pak dospělé osoby zjevně pod 
vlivem alkoholu. Ale pojďme popořadě…

1.  NALÉVÁNÍ ALKOHOLU OSOBÁM MLAD-
ŠÍM 18 LET

Je smutné dívat se na situace, kdy pití alko-
holu mládeží mlčky tolerují jejich rodiče, a to 
nemluvím o situacích, kdy je v pití alkoholu 
sami podporují nebo jim nalévají (rodinné 
oslavy, Velikonoce, hody apod.). Pro dnešní 
mládež ale není velkým problémem, aby si 
sami alkohol obstarali nákupem, a to i v naší 
obci. Je to v pořádku? Hrozí za to něco? Jak 
to tedy je?

Problematiku zákazu prodeje alkoho-
lu nezletilým dětem řeší zejména Zákon 
č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně 
před škodami působenými tabákovými vý-
robky, alkoholem a jinými návykovými látkami. 
Alkohol se nesmí podávat ani nesmí být pro-
dávaný dle zákona osobám mladším 18 let. 
Tomu, kdo podá nebo prodá alkoholický nápoj 
osobě mladší 18 let, hrozí sankce. Sankce 
pak řeší Zákon o přestupcích, popřípadě 
Trestní zákoník.

Co porušuje fyzická osoba, když osobě 
mladší 18 let podá nebo koupí alkoholický 
nápoj?

po l i ce jn í  okénko
• Pokud například kamarád nebo jiná dospělá 

osoba (to může být i někdo z rodičů) podá, 
objedná nebo zakoupí alkohol osobě mlad-
ší 18 let, dopouští se přestupku, za který 
mu může být uložena bloková pokuta do 
výše 1.000 Kč.

Co porušuje obsluha (číšník, prodejce), 
když osobě mladší 18 let prodá alkoho-
lický nápoj?
• V případě, že se jedná o ojedinělé podání 

alkoholu, dopouští se přestupku. Takovému 
číšníkovi nebo prodejci hrozí pokuta do 
výše 5.000 Kč.

• Pokud se jedná o časté porušování zákazu 
nebo podání většího množství alkoholu, 
může být věc kvalifikována jako trestný čin. 
Za trestný čin podání alkoholu dítěti dle 
§ 204 zákona č. 306/2009 Sb. trestního 
zákoníku, může být osoba, která opako-
vaně prodá, podá nebo poskytne dítěti 
alkohol, potrestána odnětím svobody až 
na jeden rok.

• Podle judikatury je prodej už jedné láhve 
tvrdého alkoholu o obsahu více než 0,5 litru 
osobě mladší 15 let trestným činem!!!

• V krajním případě hrozí až uzavření pro-
vozovny podnikatele, který toto ve svém 
zařízení umožňuje a toleruje.

Co hrozí rodičům přistižených dětí a dě-
tem samotným?
• Zjištěné případy opilých dětí spolu s policií 

řeší i pracovníci Orgánu sociálně právní 
ochrany dětí (OSPOD), kteří v opakovaném 
případě mohou uložit nebo doporučí soudu 
uložení některého z ochranných opatření. 
O rodinu jako takovou se pak více zajímají 
sociální pracovníci.
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Skutečný případ:
Žáci druhého stupně ZŠ si na oslavu ob-

starali láhve s vínem a tvrdým alkoholem. Při 
následné společné večerní akci se jeden 
z aktérů opil natolik, že s intoxikací skončil 
v nemocnici na JIP. Případ rozplétají policisté, 
OSPOD a v krajním případě by mohl skončit 
až u soudu. 

2. NALÉVÁNÍ ALKOHOLU ZJEVNĚ POD-
NAPILÝM OSOBÁM

Často se ve svém osobním i profesním 
životě setkáváme s tím, že v restauracích, 
hospodách, ale třeba i u stánků s občer-
stvením vidíme osoby, které jsou zjevně pod 
vlivem alkoholu a lidově řečeno toho „mají 
už dost“. Pro číšníky a prodejce však není 
žádným problémem dále nalévat i takovým 
osobám a zřejmě zde převažuje vidina tržby 
nad svědomím. Tady by však takový číšník 
při následném projednávání mohl narazit 
na rozpor se zákonem. Obdobných situací 
můžeme být svědky právě na hody nebo při 
tzv. burčákovém pochodu, kdy se například 
i místní vinaři dopouštějí obdobného jednání.

Zákon o přestupcích jasně říká:

Přestupku se dopustí ten, kdo prodá, podá 
nebo jinak umožní požití alkoholického nápoje 
osobě zjevně ovlivněné alkoholickým nápo-
jem. Za to pak může být postižen pokutou až 
do výše 3.000 Kč. 

Skutečné případy z nedávných „burčáko-
vých pochodů“:

2012 – jeden z opilých účastníků při 
návratu domů upadl do kolejiště a vlak mu 
amputoval obě nohy

2013 – sedmnáctiletá silně opilá dívka se 
přidusila svými zvratky a na následky trvalé-
ho poškození mozku po několika měsících 
zemřela

2014 – opilý mladík se zabil při riskantním 
manévru na rozhledně u Nového Poddvorova

2015 – přibude další případ lidského 
neštěstí?

Jaký postoj k alkoholu je ten Váš? Lze 
některým situacím zabránit? Své odpovědi 
a postřehy k tématu můžete zasílat na e-mail 
krpb.pio.ho@pcr.cz nebo kultura@dolni-
bojanovice.cz. 

Petr Zámečník

ze  s vě t a  i n te rne tu
Článek v minulém čísle Zpravodaje se setkal 

s pozitivními reakcemi, z tohoto důvodu jsme 
se rozhodli ve zmíněném tématu pokračovat. 
Internet toho nabízí mnoho a možnost vybírat 
si z této nabídky je v první řadě podmíněna její 
znalostí. V dnešním díle vám tedy představíme 
další čtyři stránky, o kterých je dobré vědět.   

1. gmail.com
Ne každý si uvědomuje prostý fakt, že není 

zcela jedno, kde si založíte svůj emailový účet. 
Služby společnosti Google převyšují o několik 

úrovní to, co nabízí jiné, podobné společnosti. 
Prvním krokem pro využívání těchto služeb je 
vytvoření emailového účtu (Gmail). Rozhodně 
se to vyplatí. Kromě přístupu k dalším zajíma-
vým službám je Gmail sám o sobě zdaleka 
nejlepší místo, kde si můžete zadarmo vyřizo-
vat emaily. Nabízí 15 GB úložného prostoru, 
přístup z jakéhokoli zařízení a jednoduché 
a intuitivní ovládání. Pokud byste náhodou už 
měli účet někde jinde, pak nezoufejte, není 
těžké si poštu ze starého účtu přesměrovat 
na nový. 
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2. khanovaskola.cz
Jedná se o českou verzi projektu Khan 

Academy, který pochází od stejnojmen-
né neziskové organizace založené v roce 
2006 Američanem Salmanem Khanem, 
absolventem MIT a Harwardu. Jejím krédem 
je „poskytování vysoce kvalitního vzdělání 
komukoli kdekoli“. Na stránkách najdete 
množství výukových videí ze všech možných 
disciplín. Dovzdělávat se tak můžete v oblasti 
matematiky, fyziky, chemie, astronomie či 
ekonomie. V poslední době také narůstá počet 
videí z oblasti IT a společenských věd. Vše je 
samozřejmě zdarma. 

3. prezi.com 
PowerPoint není jediný způsob, jak lze tvořit 

prezentace. Právě naopak, existuje k němu 
celá řada alternativ. Jednou z nich je také 
Prezi. Jde o online nástroj zdarma, který vám 
umožní vytváření netradičních, ale zároveň 
přehledných prezentací, které zaujmou už 
svou formou. Tvoření prezentací v Prezi je 
jednoduché a zábavné. Prezi vám nabízí více 
možností pro uplatnění vaší kreativity, než je 
tomu u většiny jiných programů. Můžete tak 
velmi zefektivnit komunikaci prezentovaného 
obsahu.

4. ctrlv.cz
Na závěr tu máme velmi jednoduchý, ale zá-

roveň užitečný nástroj. Už se vám někdy stalo, 
že jste potřebovali někomu jinému popsat to, 
co se děje na obrazovce vašeho počítače? 
Místo slov je lépe danou situaci přímo vyfotit. 
Normálně je ale takový postup zdlouhavý a ne-
pohodlný. Stránka ctrlv.cz jej velmi usnadňuje. 
Pomocí tlačítka PrintScreen vyfotíte vaši plo-
chu, na stránce zmáčknete klávesovou zkratku 
CTRL + V pro vložení a stránka automaticky 
vygeneruje odkaz na váš obrázek, který pak 
můžete jednoduše rozesílat. 

Martin Horák

Jak jsme se mohli dovědět v předchozím 
článku, na internetu je toho mnoho. Najdeme 
zde i humorné články a vtipy. Pro pobavení  
některé takové články otiskneme. 

Jak řešíme své první, druhé, třetí případně 
další dítě 

Oblečení
1. dítě - Začínáte nosit těhotenské oblečení, 

jakmile vám doktor potvrdí, že jste 
těhotná.

2. dítě - Nosíte své normální oblečení tak 
dlouho, jak je to možné.

3. dítě - Vaše těhotenské šaty jsou vaše nor-
mální oblečení.

Jméno
1. dítě -  Studujete knihy se jmény a trénujete 

vyslovování a psaní kombinací všech 
vašich oblíbených jmen.

2. dítě - Někdo musí pojmenovat své dítě 
podle pratety Alfonsie. Můžete to být 
klidně i vy.

3. dítě - Otevřete knihu se jmény, zavřete 
oči a přečtete jméno, do kterého se 
zabodl váš prst.

Příprava na porod
1. dítě - Pravidelně trénujete dýchání.
2. dítě - Nezdržujete se trénováním dýchání, 

protože si pamatujete, že posledně 
to vůbec nepomohlo.

3. dítě - Zažádáte o epidurál již v 8. měsíci.

Výbavička
1. dítě - Vyperete, roztřídíte oblečení podle 

barev a srovnané uložíte do skříňky.
2. dítě - Zkontrolujete, zda jsou oblečky čisté, 

a vyřadíte pouze ty s nejtmavšími 
skvrnami.

3. dítě - Chlapečci mohou taky nosit růžovou, 
ne?

VTIPY Z INTERNETU
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Starostlivost
1. dítě - Při prvním náznaku zafňukání či 

zamračení zvedáte dítě do náruče.
2. dítě - Zvedáte dítě v okamžiku, kdy hrozí, 

že vzbudí prvorozeně.
3. dítě - Naučíte tříleté dítě, jak natáhnout 

mechanickou houpačku.
Aktivity
1. dítě - Berete dítě na každé cvičení ro-

dičů s dětmi a vyprávění pohádek 
v knihovně či divadle.

2. dítě - Berete dítě na cvičení rodičů s dětmi.
3. dítě - Berete dítě do supermarketu a čis-

tírny.
Odchody z domova
1. dítě - Když poprvé zanecháte dítě doma 

s někým na hlídání, zavoláte během 
té doby pětkrát domů.

2. dítě - Před tím než odejdete, zanecháte te-
lefonní číslo, na kterém je vás možno 
zastihnout.

3. dítě -  Zanecháte následující instrukce: 
Volat pouze tehdy, když se objeví 
krev.

Doma
1. dítě - Strávíte velkou část dne pouze po-

zorováním dítěte.
2. dítě -  Strávíte část dne hlídáním, aby starší 

sourozenec nezmáčknul, nestrčil 
nebo neuhodil toho mladšího.

3. dítě - Strávíte většinu dne ukrýváním se 
před dětmi.

Co všechno se člověk naučí od dětí
1. Brzdová kapalina smíchaná se Savem 

vytváří kouř - spousty kouře...
2. Šestileté dítě dokáže křemenem založit 

oheň i přesto, že dospělý tvrdí, že je to 
možné pouze ve filmu.

3. Lupou lze rozdělat oheň dokonce i za 
zamračeného dne.

4. Dříve než zapneš troubu, podívej se 
dovnitř.

5. Umělohmotné hračky nemají rády trouby.
6. Hasiči nikdy nepřijedou dříve než za 

5 minut.
7.  Lego je schopno projít zažívacím traktem 

čtyřletého dítěte.
8. Duplo toho schopno není.
9. Slova jako „plastelína“ a „mikrovlnná 

trouba“ by nikdy neměla být vyslovena 
ve stejné větě.

10. Videopřehrávač nevyhazuje sendviče 
s nugetou.

11. Z pytlů do koše nelze vyrobit kvalitní 
padáky.

12. Kuličky v nádrži auta způsobují za jízdy 
spoustu hluku...

13. Odstřeďovací režim automatické pračky 
nezpůsobí žížalám točení hlavy.

14. Avšak kočkám ano.
15. Ticho vždy neznamená - není třeba si 

dělat starosti.
16. Vodní dvojlůžko obsahuje tolik kapaliny, 

že stačí na vytopení 60 m2 bytu do hloub-
ky 10 cm.

17. Když postříkáte chuchvalce prachu 
lakem na vlasy a přejíždíte přes ně na 
kolečkových bruslích, můžou se vznítit.

18. Hlas tříletého chlapečka je pronikavější 
než hlasy dvou stovek dospělých v narva-
né restauraci.

19. Když uslyšíte spláchnutí záchodu a slovo 
„jejda“, už je pozdě.

Také zjistíte, že...
20. 80% žen tyto informace rozešle většině 

svých známých, ať už mají děti nebo ne.
21. 80% mužů po přečtení půjde zkusit smí-

chat brzdovou kapalinu se Savem.

Převzato z internetu
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Loni na svátek sv. Štěpána při volbě sou-
časných stárků se nám do redakce dostal 
zajímavý dopis. Autor se v něm mimo jiné 
zamýšlí nad faktem, proč chodí v kroji stále 
méně děvčat a proč u nás upadá zájem 
o folklor. Dopis zde nebudeme citovat. Chce-
me se však zamyslet nad určitými podněty, 
které nám dal. 

Kroje a tradice jsou naší součástí předá-
vanou z generace na generaci. Říká se, že 
kroj se nekupuje, ale skládá. Jeho součásti 
jsou zděděné, nové (někdo je nechal ušít), 
někdy půjčené nebo opravené části tak, 
aby se zkompletovány mohly udržovat a byly 
poté předány další generaci šohajů či děvčat. 
Jaká nádhera to je, když v krojovém průvodu 
o hodech můžeme nejen my, ale také spousta 
přespolních návštěvníků a obdivovatelů vidět 
víc jak padesát krojovaných párů jdoucích za 
zvuku hudby „Pod Zelené“. 

Tam však mnohá krása končí. Po jednom 
nebo dvou sólech je taneční „plac“ polo-
prázdný. Chlapci někam „zmizeli“ a děvčata 
postávají v hloučcích často na ostrém slunci 
a čekají, že si pro ně přijde tanečník. Těch je 
však v té chvíli tak málo, že na některá děvčata 
během odpoledne řada ani nedojde. Během 
hodové neděle situaci zachrání alespoň 
přespolní šohaji, avšak i jejich kroky často 
míří z tanečního parketu do restauračních 
zařízení.

Položme si společně otázku. Jak dlouho 
bude bavit děvčata se strojit do krojů jen 
proto, aby slavnostní odpoledne ať už na hody 
nebo hodky strávila čekáním? A jak dlouho 
bude bavit maminky, babičky a prababičky 
kroj udržovat a děvčata do něj strojit jen proto, 
aby se na hody vyfotila „Pod Zeleným“? Otáz-

ZAMYŠLENÍ ZAMYŠLENÍ 
Čím je  pro nás  kroj

ka to není jen pro šohaje, kteří po verbuňku 
opustí taneční plac. Je to otázka pro nás 
ostatní, pro rodiče a prarodiče, jejichž děti 
nás v krojích reprezentují.      

Naše tradice, kultura nebo folklor nejsou 
zadarmo. Vše bylo budováno a spojováno pra-
cí našich předků. Oni toto všechno předávali 
dalším generacím. Také naším posláním je 
kulturu dále budovat a předávat dál. Vštěpuj-
me našim dětem, co je třeba pro to, aby kroj 
nebyl jen slavnostní oděv na významné dny, 
ale aby byl i pro ně tou tradicí a hodnotou, 
kterou je třeba uchovat dál a aby jeho nošení 
bylo i nadále ctí.

R.R.
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kuchyně ,  r ad y
Domácí KINDER ŘEZY

Suroviny:
4 vejce
1 lžíce medu
2 lžíce kakaa
2 lžičky strouhaného kokosu
1 lžička  prášku do pečiva
250 g tvarohu (vanička)
kůra a šťáva z jednoho citronu

Postup:
Vyšleháme žloutky s medem, přidáme 

kakao, kokos, prášek do pečiva a vše zamí-
cháme. Ušleháme bílky do pěny a opatrně 
vmícháme do kakaové směsi.

Hluboký plech vyložíme pečicím papírem, 
nalijeme směs a pečeme v předehřáté troubě 
na 220°C  asi 12 minut.

Po vystydnutí korpus rozpůlíme. Na jednu 
polovinu natřeme tvaroh ochucený citronovou 
šťávou a nastrouhanou kůrou (můžeme trochu 
přisladit) a přiklopíme druhou polovinu kor-
pusu. Dáme do lednice na hodinu ztuhnout.

Rady

- Když chybí zakysaná smetana, dáme do 
hrnečku s vlažnou vodou lžíci změklého 
másla, trochu hladké mouky, pár kapek 
citronové šťávy a rozkvedláme.

- Chceme-li nahradit bílé víno, stačí rozpustit 
kostku cukru v trošce octa.

- Aby tvrdé maso rychleji při vaření změklo, 
přidáme k němu trochu octa nebo rumu.

- Zabalíme-li uzenou rybu nebo uzené maso 
do alobalu a dáme prohřát do vyhřáté trou-
by, můžeme si pochutnat na rybě či uzeném 
jakoby právě vyndaném z udírny.

Zveme na cvi ení vedené paní
Hanou Hole kovou každé úterý 
v 19:00 hod. v budov  MŠ a ZŠ 

(vchod do mate ské školky).
Cvi ení je sestaveno z prvk  jógy, 

rehabilita ních cvik , cvik  
chi-kung, relaxace pro ozdravení 

t la, hlavn  pohybového aparátu. 
Na cvi ení si sebou vezm te 

podložku nebo deku.

poz vánk y

Zveme všechny dříve narozené na 

Den seniorů, 

který se uskuteční ve středu 21. října 
v sále Obecního domu. 

Můžete se těšit na bohatý program, 
košt vína, tombolu a malé občerstvení. 
Vlastní pochutiny a vzorky vína vítány.
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Fotokroužek a Obec Dolní Bojanovice vás zvou na 

Váno ní výstavu
Slavnostní zahájení bude v ned li 29. listopadu v 15:00 hod.,

Obrazy vystaví Jan Hladký a Hana Olivová.
Pan Alois Sikora p edstaví své ilustrace k pohádkám.
Dále budou presentovány fotogra  e Antonína Pánka, 

Radima Kubiny, Ing. Old icha K re ky a dalších.
Sou ástí výstavy bude expozice betlém  

a vitráže Evy Cetkovské.

Své práce vystaví také žáci ZŠ a MŠ Dolní Bojanovice.

Co nás čeká
 27. – 29. 9. Svatováclavské hody
 3. 10.  39. ročník Pochodu slováckými vinohrady
 4. 10.  Hodky s vinobraním
 21. 10. Den seniorů
 20. – 21. 11. XXII. ročník Hudebních slavností sv. Cecílie
 29. 11. - 6. 12. Vánoční výstava

 Výstava bude otev ena:
 Ned le  29.  11.  14:00 – 18:00
 Pond lí  30.  11.  14:00 – 18:00
 Úterý     1.  12.  8:00 – 13:00
 St eda  2.  12.  8:00 – 13:00
 tvrtek  3.  12.  8:00 – 13:00
 Pátek  4.  12.  8:00 – 13:00
 Sobota  5.  12.  14:00 – 18:00
 Ned le  6.  12.  14:00 – 18:00
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matr ika

naro zen í
Radim Dvořák 20. 5. 2015 Spodní Pustá 1060
David Líčeník 17. 6. 2015 Pod Čaganovem 1069
Eliáš Jakub 24. 6. 2015 Vinařská 995
Eva Chovancová 12. 8. 2015 Záhumenice 920
Agáta Salajková 17. 8. 2015 Za Humny 57

úmr t í
Ladislav Vévoda 64 let Hlavní 383
Marie Kuběnová 86 let Dlouhá 489
Jaroslav Hromek 78 let Hlavní 348

sňa tk y
4. 7. 2015 Hana Fatěnová Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Michal Prát Mutěnice

1. 8. 2015 Bronislava Bartálová Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice  Libor Kocián  Hodonín

8. 8. 2015 Kristína Diviaková Borský Svätý Júr (SK)
Dolní Bojanovice Jan Zugar Dolní Bojanovice

22. 8. 2015 Yvonne Chromečková Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice František Jansa Dolní Bojanovice

Vážení čtenáři, 
na základě upozornění, že tato rubrika odporuje ustanovením §11 zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, se redakční rada rozhodla zde uveřejňovat pouze jména občanů, 
kteří dají písemný souhlas s použitím těchto údajů. Žádáme tímto občany, kteří by si přáli, aby 
bylo v této rubrice zveřejněno narození jejich dítěte nebo datum svatby, aby to přišli oznámit 
na obecní úřad. Děkujeme za pochopení.

Redakční rada se omlouvá panu JANU KRÁTKÉMU a panu FRANTIŠKU BÍLÍKOVI 
za tiskové chyby v jejich jménech uveřejněné v minulém čísle Zpravodaje.
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i n zer ce

www.centrum-uspor.cz

Hlavní
køi�ovatka

smìr Rohatec

70 m
Štefániko

va
ul.

zákaznické kontaktní místo - Centrum úspor

Otevírací doba :
Po - Èt: 9:00 - 17:00, Pá : 9:00 - 15:00

tel. 720 757 310

PLYN a ELEKTØINA
LEVNÌJŠÍ

vyøídíme za Vás pøepis energií na jinou osobu

Beseda

VZP

pomù�eme Vám se smlouvou podepsanou
podomnímu prodejci

sní�íme Vaše výdaje za plyn a elektøinu

Štefánikova 10, Hodonín



Zpravodaj34

HLASUJTE V ANKETĚ 

VYHRAJTE NOVÝVYHRAJTE NOVÝ
SMARTPHONE LG!

nebo 
přenosnou nabíječku...

Vítězné sběrné dvory
získají fi nanční podporu ve výši 

HLASUJTE na
www.sberne-dvory.cz

Pravidla a více informací o soutěži je k dispozici 
na www.sberne-dvory.cz nebo na www.asekol.cz 

pro obce 
do 10 000 obyvatel 

pro obce 
nad 10 000 obyvatel 

30 000 Kč       a        50 000 Kč

SD_letak_A4_b.indd   1 16.7.15   10:41
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ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 52,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel.: 518 372 189

Koupím dům
se zahrádkou,
případně byt

v Dolních
Bojanovicích či okolí.

Nabídněte. Děkuji.

Tel.: 739 823 546
(volejte nebo zašlete sms)
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ODKLÁDEJTE
vysloužilé elektrospotřebiče
na místa zpětného odběru!

Víte, že díky recyklaci elektroodpadu se do 
přírody nedostává velké množství nebezpečných 
látek, zejména freonů?
Víte, že spotřebiče nejčastěji obsahují kovy, plasty 
a jiné mate riály (sklo či beton), které se díky 
recyklaci dají znovu využít?

www.elektrowin.cz

?

• Můžete je odevzdat prodejci

při koupi nového spotřebiče

• Odevzdejte je na sběrný dvůr

• Využijte mobilních sběrných míst 

– informujte se na obecních 

úřadech

• Další možnosti pro odevzdání

naleznete na www.elektrowin.cz
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KOLA JE MOŽNÉ VYZKOUŠET V PRODEJN  PRODEJN

Výsledné roční pojistné ovlivňuje bonus, věk, trvalé bydliště a Ič pojistníka, ceny v Kč při roční platbě platné do odvolání. Informace 
zde obsažené nejsou nabídkou ani veřejným příslibem.

       do 1000 ccm    1.101,-
1001 - 1200 ccm    1.210,-  
1201 - 1450 ccm               1.508,-
1451 - 1650 ccm    1.622,-
1651 - 1800 ccm    1.859,-
     nad 1800 ccm      2.323,-

3501 - 12 000 kg   5.590,-
  nad 12 000 kg   8.585,-
   tahač návěsů            30.589,-

          do 50 ccm       106,-
     51 - 350  ccm      318,-
      nad 350 ccm      775,-

POVINNÉ RUČENÍ  ROČNÍ POJISTNÉ 
              s max. bonusem 

   

PO: 9:00 - 17.00, Út: 9:00 - 15.00, ST: 9.00 - 17.00, ČT: 9.00 - 12:00, PÁ: 9.00 - 15.00 (polední přestávka 12.00-13.00)

Dolní 
Bojanovice
poslouchají

Jsme 
1. v regionu. 
Děkujeme :-)

www.radiojih.cz
Obchodní zastoupení: 
obchod@radiojih.cz 
tel.: 518 344 132

BOTEKO 
VINAŘSKÉ 
POTŘEBY

přejí 
všem svým 

zákazníkům
příjemné 

prožití hodů
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 Prodejní doba
 Pondělí zavřeno
 Úterý 10:00 - 17:30 hod.
 Středa 10:00 - 17:30 hod.
 Čtvrtek 10:00 - 17:30 hod.
 Pátek 10:00 - 17:30 hod.
 Sobota 12:30 - 18:00 hod.
 Neděle 12:30 - 18:00 hod.

Jitka Čulenová, Hlavní 1035 
Dolní Bojanovice 696 17

tel.: +420 731 563 308
e-mail: jitkaculenova@seznam.cz

CukrarnaCukrarnaaarnrnarnarnarnarnananrnrnanrnarnananananarnrnrnnnnnnananrnaannnnnnnrnrnrnrnrnrnarnarnarnnana
výroba zákusků
k hodům 
a jiným příležitostem

KVĚTINÁŘSTVÍ
na Hlavní ulici

n a b í z í
� Řezané a hrnkové květiny
� Dárkové zboží
� Vazba květin 
 – svatební servis 
 – smuteční vazby 
 – příležitostní vazba
� Výroba dekorací
� Rozvoz květin

Tel.: + 420 777 023 693
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Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 65,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

a drogistického zboží.

Přejeme všem zákazníkům
příjemnou hodovou zábavu



Zarážání hory, Zahrávání hodů 23. 8. 2015

Soutěž hasičských stříkaček PS8, 22. 8. 2015

Orelský tábor, 7. - 17. 7. 2015
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion-vaclav.cz • www.penzion-vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.



„Hody milé hody, už jsem dohodoval, 
už sem čtyři noci doma nenocoval. 

Doma nenocoval, koně nepucoval, 
hody, milé hody, už sem dohodoval.“


